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XXXVII Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W poniedziałek 29 sierpnia 2022 r. w Urzę-
dzie Gminy, odbyła się XXXVII Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca. Sesja rozpoczęła się od 
części proceduralnej, podczas której przyjęty zo-
stał porządek obrad oraz zatwierdzony przez Radę 
protokół z poprzedniej XXXVI Sesji Rady Gminy. 
W pierwszym punkcie realizowanego porządku 
obrad Rady Gminy głos zabrał Wójt Gminy Marek 
Jamborski, który przedstawił zebranym informa-

cję o pracy w okresie, jaki upłynął od poprzedniej 
XXXVI Sesji Rady. Po wystąpieniu pana Wójta in-
formacje o przebiegu posiedzeń Stałych Komisji 
Rady Gminy, w tym samym okresie, przedłożyli ich 
Przewodniczący: Katarzyna Konewecka-Hołój – 
Komisja Planowania i Inicjatyw Społecznych oraz 
Władysław Zięciak – Komisja Rolnictwa, Handlu 
i Usług.

Po zakończeniu tej części obrad Przewodniczą-
ca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Szlachta 
przedstawiła Radzie informację o pracach, kiero-
wanej przez nią Komisji. Po wysłuchaniu ww. wy-
stąpienia Radni podjęli uchwały:

• w sprawie negatywnego rozpatrzenia pe-

tycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy;

• w sprawie uznania za zasadną skargi złożo-
nej na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
gen. Mariana Langiewicza w Goszczy w za-
kresie braku Biuletynu Informacji Publicz-
nej;

• w sprawie pozytywnego rozpatrzenia pe-
tycji Stowarzyszenia „Łączy Nas Wilków” 
o podjęciu natychmiastowych działań doty-
czących komunikacji zbiorowej w miejsco-
wości Wilków.

Kontynuując obrady Rada Gminy wysłuchała 
informacji Prezesa ZG ZOSP Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca druha Zbigniewa Wawro o bieżącej 
sytuacji i działalności gminnych jednostek OSP, 
a następnie podjęła uchwały:

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gmi-
ny dla OSP w Czulicach;

• w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gmi-
ny dla OSP w Maciejowicach;

• w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
na rok 2022;

• w sprawie wprowadzenia zmian w Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca na lata 2022-2034.

Posiedzenie XXXVII Sesji Rady Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyję-
tym porządkiem obrad, realizacją punktu poświęco-
nego omówieniu spraw bieżących i przedstawieniu 
wolnych wniosków.
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Symboliczna „łopata” wkopana  
w Goszczy

W Goszczy rozpoczęła się budowa sali gim-
nastycznej wraz z rozbudową Szkoły Podsta-
wowej. Symboliczną „łopatę” pod rozbudowę 
Szkoły Podstawowej im. gen. Mariana Langiewi-
cza, w czwartek 8 września 2022 r. wkopali: Wójt 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski, 
Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Doniec, 
Dyrektor SP w Goszczy Maria Pęchalska, były 
Dyrektor Szkoły Zygmunt Łach, Proboszcz Parafii 
Goszcza ks. Andrzej Orlikowski Radny Gminy Ra-
dosław Zębala, Sołtysi, Pracownicy Urzędu Gminy, 
Kierownictwo Firmy, Projektant, Rada Rodziców, 
Uczniowie Szkoły.

W dniu 5.09.2022 r. zawarto umowę z firmą Bu-
dowa+ Tomasz Szybiak, na realizację inwestycji pn.: 
„Budowa sali gimnastycznej wraz z rozbudową Szkoły 
Podstawowej im. gen. M. Langiewicza w Goszczy”.

Łączna wartość inwestycji: 6 400 000,00 zł
Kwota otrzymanej Promesy: 4 921 600,00 zł
Udział własny: 1 478 400,00 zł
Inwestycja zostanie zakończona do dnia 

30.10.2023 r.

Remonty dróg powiatowych
W dniu 24.08. 2022 dokonano odbioru robót 

na drogach powiatowych realizowanych w ramach 
tzw. Inicjatyw Samorządowych z Powiatem Kra-
kowskim. Roboty te obejmowały: remont odcinka 
drogi powiatowej nr 2160K w miejscowości Lu-

borzyca (dofinansowanie gminy 40%, w kwocie  
104 780,00 zł.), remont drogi powiatowej na 
dwóch odcinkach i przepustu pod droga powiato-
wą 2159K relacji Baranówka -Maciejowice (dofi-
nansowanie gminy 40%, kwota 155 220,00 zł.).

Rozmowy o służbie zdrowia
W piątek 2 września br. odbyło się spotkanie 

Wójta Gminy Marka Jamborskiego oraz Przewod-
niczącej Rady Gminy Małgorzaty Doniec z Preze-
sem Zarządu Szpitala Specjalistycznego im. Lu-
dwiga Rydygiera w Krakowie lek. med. Arturem 
Asztabskim i Dyrektor ds. Pielęgniarstwa i Jakości 
dr n.med. Zofią Foryś. Jego głównym tematem 
była konieczność niezwłocznego zwiększenia do-
stępności usług medycznych dla mieszkańców 
Gminy, korzystających z ośrodka w Kocmyrzowie. 

W efekcie przeprowadzonej rozmowy, podmiot 
wynajmujący budynek przychodni, zobowiązał się 
do pozyskania specjalistów dla Ośrodka Zdrowia 
w Kocmyrzowie, o co wielokrotnie wnioskował Sa-
morząd Gminy.

Równocześnie zachęcamy wszystkich lekarzy, 
którzy są zainteresowani wynajmem pomieszczeń 
pod prowadzenie praktyki lekarskiej do kontak-
tu z administracją Szpitala im. Ludwiga Rydygiera 
w Krakowie.

Luborzyca Maciejowice
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
– nowe informacje

W dniu 5 września bieżącego roku odbyło się 
spotkanie Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
z przedstawicielem biura projektowego wyłonio-
nego do realizacji kompleksowej dokumentacji 
architektoniczno-budowlano-wykonawczej budo-
wy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 
Kocmyrzów i Luborzyca. Zlecenie dotyczy zapro-
jektowania po 4 km zbiorczej sieci kanalizacyjnej 
w każdej z ww. miejscowości. Zadanie będzie re-
alizowane dwu etapowo tj. w pierwszej kolejności 
firma ma uzyskać prawomocne pozwolenia na bu-
dowę dla dwóch odcinków kanalizacji o długości do 
1000 m każdy. Równolegle projektowana będzie 
pozostała część infrastruktury. Przedmiotowe 
przedsięwzięcie jest uzupełnieniem będącego już 
w trakcie realizacji zadania budowy dwóch lokal-
nych oczyszczalni ścieków, które docelowo mają 
obsługiwać do 100 budynków w Kocmyrzowie 

i 100 budynków w Luborzycy. W dalszej kolejności 
planuje się realizację podobnego zadania w miej-
scowości Łuczyce.

O kolejnych etapach inwestycji i o terminie zbie-
rania zgód na wejście w teren działek prywatnych, 
będziemy regularnie Państwa informować.

Aktywna Tablica 2022 r.
W ramach programu Aktywna Tablica 2022, 

została pozyskana i przyznana kwota 49 000,00 zł 
na zakup sprzętu multimedialnego dla Szkoły Pod-
stawowej im. 600-lecia Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Luborzycy (14 000,00  zł.) i Szkoły Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Goszycach 
(35 000,00  zł). Całkowita wartość realizowanego 
zadania to kwota: 61 250,00 zł.

VI edycja Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Małopolskiego

Szanowni Państwo!
W imieniu Samorządu Województwa Mało-

polskiego zapraszamy do zapoznania się i udziału 
w VI edycji Budżetu Obywatelskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego.

W dniach 1–30 września br. można zgłaszać 
propozycje zadań, w szczególności o charakterze: 
prospołecznym, prozdrowotnym, kulturalnym, 
edukacyjnym, sportowym, turystycznym, ekolo-
gicznym, ochrony środowiska, transportu zbioro-
wego i dróg publicznych,

Po weryfikacji zgłoszonych zadań pod kątem: 
prawidłowości zgłoszenia, formalnym, prawnym, 
możliwości realizacji – analiza, zostaną one podda-
ne głosowaniu, a zwycięskie przekazane do reali-

zacji. Tegoroczna edycja Budżetu Obywatelskiego 
umożliwia składanie propozycji zadań o zasięgu re-
gionalnym i ogólnowojewódzkim, którego wartość 
może wynieść nawet 1 mln złotych.

Na tegoroczną odsłonę Budżetu Obywatelskie-
go, Zarząd Województwa Małopolskiego przezna-
czył 14 mln złotych.

Szczegółowe informacje o budżecie oby-
watelskim znajdują się na stronie internetowej:  
www.bo.malopolska.pl

Barszcz Sosnowskiego
W bieżącym roku na terenie naszej Gminy dało 

się zauważyć wiele siedlisk barszczu Sosnowskie-
go. Jest to inwazyjna roślina, która pochodzi z re-
jonu Kaukazu, a na tereny środkowej i wschodniej 
Europy została przeniesiona w 2 połowie XX wieku 
w celach uprawy i wykorzystania jej jako paszę dla 
zwierząt. Uprawy te szybko jednak zostały porzu-
cone ze względu na stopień zagrożenia, jaki roślina 

zaczęła stwarzać dla zdrowia ludzi, bowiem związki 
chemiczne zawarte w jej soku powodują znaczne 
zmiany skórne u ludzi (poparzenia). Barszcz So-
snowskiego zaczął się rozprzestrzeniać na dużą 
skalę, dodatkowo jego wysoka odporność, łatwość 
w rozsiewaniu i małe wymagania w stosunku do 
warunków obszaru występowania spowodowały, 
że jest on trudny do zwalczenia. Jedna jego roślina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW 

BUDŻETU PAŃSTWA 

NAZWA PROGRAMU 
Rządowy program 

AKTYWNA TABLICA 
na lata 2020-2024 

 
DOFINANSOWANIE 
49 000,00 zł 

 
CAŁKOWITY KOSZT PROJEKTU 

61 250,00 zł 

Podpisanie umowy
Podpisana została umowa na realizację inwe-

stycji pn. "Przebudowa zbiornika wieżowego na dz. 
nr 61/1 w miejscowości Karniów, gm. Kocmyrzów-
-Luborzyca". Inwestycja realizowana będzie przez: 
RAPID Sp. z. o.o., 32-300 Olkusz, ul. Przemysłowa 
16. Wartość inwestycji: 1.185 787,65 zł (brutto). 
Termin realizacji: do dnia 20-12-2022 r.
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podczas okresu wegetacyjnego może wytworzyć 
do 50 tysięcy nasion, a jedno nasiono może po-
zostać w glebie i rodzić nowe rośliny nawet przez 
okres 4 lat.

Gmina Kocmyrzów-Luborzyca każdego roku 
przy współpracy z uprawnionymi firmami prowa-
dzi likwidację przedmiotowych roślin, szczególnie 
na terenach gminnych. W roku bieżącym, zadanie 
pn. „Likwidacja barszczu Sosnowskiego z terenu 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2022 r.” zosta-
ło współfinansowane ze środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie w wysokości 27 216 zł, które 
obejmowały 70% kosztu kwalifikowanego zadania, 
wynoszącego 38 880 zł. Dnia 24 sierpnia br. zakoń-
czył się ostatni z dwóch etapów prac zleconych na 
2022 rok.

Należy zauważyć, iż barszcz Sosnowskiego 
występuje także na terenach prywatnych nieru-
chomości. Zgodnie z zapisami ustawy o gatunkach 
obcych, w takim przypadku działania zaradcze 
przeprowadza podmiot władający, będący osobą 
fizyczną, na nieruchomości, którą włada – czyli 
w większości przypadków właściciel nierucho-

mości. Zauważając przedmiotową roślinęna swo-
jej działce nie bądźmy niewzruszeni – może ona 
stwarzać duże zagrożenie dla zdrowia ludzi, a po 
zawiązaniu nasion rozsiewać się na sąsiednie grun-
ty, znacznie powiększając obszar występowania. 
Barszcz Sosnowskiego należy skosić oraz zniszczyć 
chemicznie poprzez spryskanie go środkiem che-
micznym typu Roundup, Madrigal czy Chikara. Pa-
miętajmy oczywiście, by zachować przy tym szcze-
gólną ostrożność, a jeśli nie jest to możliwe, warto 
te czynności zlecić uprawnionej do tego firmie.

Jeśli barszcz zostanie zauważony przez podmiot 
na działce, która nie stanowi jego własności, infor-
mację o jego występowaniu ze wskazaniem nume-
ru działki, lub zaznaczeniem na mapie obszaru jego 
występowania należy zgłosić do urzędu gminy, 
który w dalszej kolejności poinformuje o tym wła-
ściciela nieruchomości.

Nie bądźmy obojętni w stosunku do tej niebez-
piecznej rośliny inwazyjnej. Wspólnymi siłami i sys-
tematyczną, coroczną pracą jesteśmy w stanie zmi-
nimalizować obszar jego występowania na terenie 
naszej Gminy, co przyczyni się przede wszystkim 
do poprawy Naszego bezpieczeństwa.

Kondolencje

Ś.P. Anna Buwaj

Sz.P. Pawłowi Mazurowi  
Radnemu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

wyrazy głębokiego współczucia i słowa
otuchy z powodu śmierci TATY

składają 
Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Marek Jamborski
Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

pracownicy Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Niezmiernie przykro jest nam poinformować, że przeżywszy  
83 lata zmarła Pani Anna Buwaj – wieloletnia działaczka, a także 

przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Dojazdowie.  
Jej działalność była inspiracją do pracy społecznej na rzecz naszej 

miejscowość. Uroczystości pogrzebowe śp. Anny Buwaj  
odbyły się piątek 2 września w kościele parafialnym  

p.w. Św. Grzegorza w Ruszczy.

Rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia – 
Zarząd i członkowie KGW Dojazdów
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"Ekler"Baranówka zdobywcą  
Pucharu Wójta Gminy

W niedzielę 7 sierpnia 2022 r. na boisku sporto-
wym w Goszczy odbył się, po dwuletniej przerwie 
spowodowanej obowiązującymi obostrzeniami sa-
nitarnymi, piłkarski turniej o Puchar Wójta Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca. Rozgrywki te organizo-
wane w naszej gminie od wielu już lat mają cha-
rakter turnieju o piłkarskie mistrzostwo Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca.

W tegorocznej rywalizacji o miano najlepszej 
piłkarskiej drużyny Gminy Kocmyrzów-Luborzy-
ca udział wzięły zespoły: „Partyzanta” Dojazdów, 
„Eklera” Baranówka, Sparty” Skrzeszowice, „Zawi-
szy” Sulechów, „Sokoła” Kocmyrzów, "Kosynierów" 
Łuczyce oraz gospodarzy zawodów piłkarzy „Stra-
żaka” Goszcza.

Zawody rozegrano systemem pucharowym, 
a mecze trwały 2 x 25 minut. W przypadku wyni-
ku remisowego o zwycięstwie decydował konkurs 
rzutów karnych. W pierwszej rundzie zawodów, 
której stawką był awans do półfinałów padły na-
stępujące rozstrzygnięcia:

"Ekler" Baranówka - "Partyzant" Dojazdów 3:1, 
"Sparta" Skrzeszowice - "Kosynierzy" Łuczyce 1:1 
- rzuty karne 8:7, "Zawisza" Sulechów - "Strażak" 
Goszcza 3:0. Zespół "Sokoła" Kocmyrzów, w wyni-
ku wcześniej przeprowadzonego losowania awan-
sował do 1/2 bez gry. W półfinałach tegoroczne-
go Pucharu Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
zespół "Eklera" Baranówka pokonał w konkursie 

rzutów karnych drużynę "Sokoła" Kocmyrzów 5:4. 
Spotkanie to w regulaminowym czasie gry zakoń-
czyło się remisem 1:1. Podobnie zacięty przebieg 
miał drugi mecz półfinałowy, w którym również 
w konkursie rzutów karnych zespół "Zawiszy" 
Sulechów zwyciężył "Spartę" Skrzeszowice 5:4, 
a sam mecz, tak jak i w pierwszym spotkaniu pół-
finałowym zakończył się wynikiem remisowym 1:1 
w regulaminowym czasie gry. W kolejnym rozegra-
nym w niedzielę meczu, który decydował o zajęciu 
trzeciego miejsca w rozgrywkach o Puchar Wójta 
Gminy spotkały się drużyny "Sokoła" Kocmyrzów 
i "Sparty" Skrzeszowice. Spotkanie to zakończyło 
się bardzo wysokim zwycięstwem zespołu "Soko-
ła" 11:0.

Po rozegraniu spotkania o trzecie miejsce od-
były się na boisku sportowym w Goszczy uroczy-
stości związane z obchodami jubileuszu XX rocz-
nicy założenia klubu piłkarskiego LKS "Strażak" 
Goszcza. Rozpoczęło je wystąpienie Wiceprezesa 
klubu Radosława Zębali, w którym przybliżył On 
wszystkim obecnym tego dnia w Goszczy dwu-
dziestoletnią historię drużyny, a także podziękował 
wszystkim osobom zaangażowanym w jej powsta-
nie i działalność. Następnie głos zabrał Wójt Gminy 
Marek Jamborski, który w swoim wystąpieniu po-
dziękował wszystkim, którzy na przestrzeni tych 
dwudziestu lat, poprzez swoją działalność, przy-
czynili się do rozwoju sportowego klubu, a przede 
wszystkim uczynienia zeń ważnego ogniwa bu-

dowy lokalnej tożsamości mieszkańców Goszczy. 
Jako wyraz swojego uznania dla tej działalności pan 
Wójt wręczył Prezesowi LKS "Strażak" Goszcza 
Zbigniewowi Szafrańskiemu specjalny, okoliczno-
ściowy adres gratulacyjny. Równie serdeczne ży-
czenia wraz z okolicznościowym grawerem złożyła 
panu Prezesowi Przewodnicząca Rady Gminy Mał-
gorzata Doniec oraz towarzyszący jej Radni Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca. Z kolei obecne władze 
klubu z Goszczy, w ten wyjątkowy, jubileuszowy dla 
"Strażaka" dzień uhonorowały okolicznościowymi 
statuetkami wieloletniego Prezesa klubu z Goszczy 
pana Łukasza Dutkiewicza oraz byłych i obecnych 
trenerów drużyny: Adama Żelaznego, Łukasza Le-
cha, Michała Żelaznego, Piotra Ciszewskiego i Bar-
tłomieja Grabowskiego. Wyróżnienia te wręczyli 
wspólnie pan Marek Jamborski i pan Zbigniew Sza-
frański. Ponadto specjalnym dyplomem wyróżnio-
no działającego w klubie od początku jego istnienia, 
obecnego Prezesa Zarządu Zbigniewa Szafrań-
skiego. Po zakończeniu tej wyjątkowej uroczystości 
rozegrane zostało spotkanie finałowe tegoroczne-
go Pucharu Wójta, w którym zmierzyły się druży-
ny "Eklera" Baranówka i "Zawiszy" Sulechów. To 
zacięte spotkanie zakończyło się bezbramkowym 
remisem i ostatecznie zdobywcę Puchar Wójta 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 2022 wyłonił ko-
lejny w tym turnieju konkurs rzutów karnych. Sku-
teczniej egzekwowali je piłkarze "Eklera" Baranów-

ka, którzy pokonali zespól "Zawiszy"Sulechów 7:6 
zdobywając tym samym Puchar Wójta Gminy.

Zdobywca Pucharu Wójta Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca 2022 zespół "Eklera" Baranów-
ka wystąpił na turnieju w Goszczy w następu-
jącym składzie: Dawid Miazga, Michał Otrębski, 
Sylwester Durmała, Kamil Kaczmarczyk, Jakub 
Wierzbiński, Marcin Kawula, Patryk Kruszec, 
Michał Maciak, Sebastian Rafałowski, Piotr Ku-
rowski, Kacper Socha, Michał Kącki, Dominik 
Socha, Bartłomiej Selega, Konrad Chmiel.

Zawody w Goszczy zakończyła uroczysta ce-
remonia wręczenia nagród zwycięzcom, przez ich 
fundatora Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
Marka Jamborskiego, któremu towarzyszył Prezes 
LKS "Strażak" Goszcza Zbigniew Szafrański.
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Jubileusz księdza proboszcza  
Andrzeja Orlikowskiego

Niedziela 7 sierpnia 2022 roku była w parafii 
Goszcza dniem tradycyjnego Odpustu, związanym 
z uroczystościami ku czci Świętego Wawrzyńca 
Męczennika, patrona parafii w Goszczy. Niedziela 
ta była również dniem, w którym proboszcz para-
fii w Goszczy, ksiądz Andrzej Orlikowski obchodził 
wyjątkową rocznicę - Jubileusz 25 – lecia sprawo-
wania funkcji proboszcza tutejszej parafii. Podczas 
uroczystej Mszy świętej odprawionej przez Do-
stojnego Jubilata, Sołtysi i reprezentanci parafian 

z miejscowości tworzących tą parafię (Adolf Siudek 
– sołtys Goszczy, Krystyna Broś – sołtys Sado-
wia, Bogusława Gałązkiewicz – sołtys Polanowic, 
Agnieszka Jednaki – sołtys Szczepanowic oraz 
przedstawiciel parafian z miejscowości Wola Wię-
cławska) złożyli księdzu Andrzejowi Orlikowskie-
mu serdeczne podziękowania za 25 -letnią posługę 
kapłańską sprawowaną w parafii Goszcza, wręcza-

jąc Mu, jako wyraz wdzięczność parafian wspaniały 
kosz kwiatów oraz okolicznościowe upominki. Ży-
czenia i gratulację księdzu Andrzejowi Orlikowskie-
mu złożyła również liczna delegacja Szkoły Podsta-
wowej im. gen. Mariana Langiewicza w Goszczy 
z dyrektor Szkoły Marią Pęchalską oraz katechetką 
w tejże szkole Iwoną Żak na czele. 

Ksiądz Andrzej Orlikowski – Kanonik Honoro-
wy Kapituły Wiślickiej, proboszcz parafii w Goszczy 
przyjął święcenia kapłańskie 26 maja 1979 roku. 
Proboszczem parafii w Goszczy ksiądz Andrzej Or-
likowski został 23 lipca 1997 roku, zastępując po-

przedniego jej proboszcza księdza Jana Warzechę. 
Przed przybyciem do Goszczy ksiądz Andrzej Or-
likowski był proboszczem parafii Radkowice koło 
Starachowic (Dekanat Bodzentyński). Przez 25 lat 
swojej posługi duszpasterskiej w parafii goszczań-
skiej zyskał sobie ksiądz Andrzej opinię znakomite-

Setne urodziny Pani Janiny Strojek
24 sierpnia 2022 roku w Maciejowicach miała 

miejsce wyjątkowa uroczystość. W tym dniu swoje 
setne urodziny obchodziła mieszkanka naszej gmi-
ny Pani Janina Strojek. Z tej wyjątkowej okazji Wójt 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski 
złożył Pani Janinie serdeczne gratulacje i życzenia 
kolejnych lat życia, bogatych w zdrowie i szczęśliwe 
chwile, a także wręczył Dostojnej Jubilatce okolicz-
nościowe listy gratulacyjne, które z okazji setnych 
urodzin przesłali Pani Janinie: Prezes Rady Mini-
strów Mateusz Morawiecki oraz Wojewoda Mało-
polski Łukasz Kmita. Życzenia Dostojnej Jubilatce 
złożyli również przedstawiciel krakowskiego Od-
działu KRUS Maciej Pituch oraz Z-ca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego Ewelina Kałkus.

Setna rocznica urodzin okazała się być także do-
skonałą okazją do wspomnień najważniejszych wy-
darzeń z życia Jubilatki. Pani Janina Strojek urodzi-
ła się 24 sierpnia 1922 roku w Nowej Wsi w gminie 
Skała. Tam też spędziła swoje najmłodsze lata wraz 
z siostrą i trójką braci. We wrześniu 1930 Jej ro-

dzice, Andrzej i Julia Postolscy, przeprowadzili się 
do Maciejowic, gdzie zakupili gospodarstwo rolne. 
W Maciejowicach Pani Janina znalazła swoją miłość 
i wyszła za mąż za Józefa Strojka. Mieli Oni 2 dzieci: 
syna Jana i córkę Elżbietę. Pani Janina całe swoje 
życie poświęciła pracy na gospodarstwie. Jednak-
że niecały swój czas poświęcała niełatwej pracy 
na roli. Była świetną krawcową, szyła i przerabiała 
ubrania dla swoich wnuków. Kochała również kwia-
ty. Każdą wolną chwilę spędzała w swoim ogrodzie 
pielęgnując rośliny. Jako zaradna gospodyni często 
wypiekała chleby i inne „pyszności” w piecu chlebo-
wym. Ich smak do dzisiaj pamiętają i wspominają jej 
wnuki. Pani Janina po dzień dzisiejszy często wspo-
mina lata II wojny światowej, kiedy to urodziła syna 
Jana. W jej pamięci najbardziej utkwiła chwila, kie-
dy to trzymała swojego synka na rękach, a wystrze-
lona kula przeleciała tuż nad jej głową. Pani Janina 
doczekała się 4 wnucząt i 7 prawnucząt.

Dostojnej Jubilatce Pani Janinie Strojek z ca-
łego serca życzymy zdrowia i wszelkiej radości.

go kapłana i gospodarza. Jest On osobą aktywnie 
działającą społecznie na rzecz lokalnej społecz-
ności, nie tylko zresztą swojej parafii. Wieloletni 
Kapelan Ochotniczej Straży Pożarnej w Goszczy, 
obecnie pełni także funkcję Kapelan Gminnego 
OSP Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Jest sympaty-
kiem Koła Łowieckiego „Knieja”. Dzięki działaniom 
podjętym przez księdza Andrzeja Orlikowskiego 
wykonane zostały gruntowne prace modernizacyj-
ne, tak wewnątrz jak i na zewnątrz, zabytkowego 
kościoła parafialnego w Goszczy, konsekrowanego 

29 września 1747 roku przez biskupa sufragana 
krakowskiego Michała Kunickiego. Staraniem księ-
dza proboszcza wybudowana został również nowa 
plebania, a jej otoczenie starannie zagospodarowa-
ne. Obecnie trwają podjęte, z inicjatywy księdza 
Andrzeja Orlikowskiego, prace związane z moder-
nizacją cmentarza parafialnego w Goszczy. 

Dostojnemu Jubilatowi w imieniu całej wspól-
noty parafialnej życzymy dużo zdrowia i wy-
trwałości w dalszych latach posługi kapłańskiej.
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Parafialne Święto Plonów  
w Luborzycy

W niedzielę 21 sierpnia 2022 r. odbyły się w Lu-
borzycy Dożynki Parafialne. Ich najważniejszym 
punktem była uroczysta Msza święta w podzięce 
za zebrane w tym roku plony. To koncelebrowane 
nabożeństwo odprawili wspólnie ks. Tadeusz Maj-
cher, proboszcz parafii w Luborzycy oraz jej wika-
riusz ksiądz Mieszko Ćwiertnia. W nabożeństwie 
uczestniczyły Koła Gospodyń Wiejskich działające 

na terenie parafii w Luborzycy. Były to Koła Gospo-
dyń z Baranówki, Luborzycy, Kocmyrzowa, Łuczyc 
oraz Stowarzyszenie KGW Wilków. Podczas Mszy 

świętej u stóp głównego ołtarza, złożone zostały 
bochny chleba, jako wyraz wdzięczności Bogu za 
urodzajne zbiory, za jego przychylność w trudnej 
pracy na roli. Zostały one, wraz z przyniesionymi 
do świątyni tradycyjnymi wieńcami dożynkowymi, 
uroczyście poświęcone podczas tego wyjątkowego 
nabożeństwa. Po zakończeniu Mszy św. na naszych 
mieszkańców czekał okolicznościowy, słodki po-
częstunek przygotowany przez panie z Kół Gospo-
dyń, który spotkał się z wielkim uznaniem uczestni-
ków Dożynek. 

Fot. Sławomir Mikiewicz

Uroczyste otwarcie szkoły  
Helen Doron English

W dniu 6-go września br. odbyło się uroczy-
ste otwarcie nowej szkoły języka angielskiego 
w Kocmyrzowie, w którym uczestniczyli Wójt Gmi-
ny Marek Jamborski, proboszcz parafii w Luborzy-
cy ks. Tadeusz Majcher, który poświęcił budynek 
szkoły, a także dyrektorzy szkół podstawowych 
z Luborzycy Stanisław Turek i Sławomir Góra, oraz 
Anna Kurowska - Prezes Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska w Kocmyrzowie i szereg osobistości z Za-
rządu sieci Helen Doron.

Szkoła w Kocmyrzowie otworzyła się mając na 
uwadze potrzeby prężnie rozrastającej się gminy, 
a zwłaszcza młodych rodzin z dziećmi, osiedlają-
cych się na jej terenach. To nowe miejsce edukacyj-
ne na mapie Gminy umożliwi mieszkańcom dostęp 
do zajęć o prestiżowym standardzie unikając cza-
sochłonnych dojazdów do miasta.

Szkoły Helen Doron obecne są na 5 kontynen-
tach, w 38 krajach. Aktualnie posiadają już ponad 3 
mln absolwentów. Uczą dzieci od 3 miesiąca do 19 
roku życia. Posiadają uprawnienia do przeprowa-
dzania egzaminów Cambridge Assessment, który 
otwiera dzieciom drzwi do lepszej przyszłości. 
Zajęcia w Helen Doron odbywają się w grupach ró-
wieśniczych od 4 do 8 osób, aby lektorzy mieli czas 
na indywidualny czas z każdym uczniem.

Na czym polega metoda nauczania języka an-
gielskiego Helen Doron?

Jest to naturalna metoda nauki języka angielskie-

go opracowana przez angielską pedagog i lingwist-
kę Helen Doron dla wszystkich dzieci. Bazuje ona 
na sposobie przyswajania języka ojczystego, wy-
korzystując naturalne zdolności dziecka. W efekcie 
już dwuletnie dziecko, choć z reguły niewiele mówi, 
to jednak biernie zna język dość dobrze.

Uczenie się metodą Helen Doron to swego 
rodzaju naturalne zanurzenie się w języku. Na za-
jęciach prowadzonych przez specjalnie przeszko-
lonych nauczycieli w miłej, wręcz domowej atmos-
ferze, w małych, 4-8 osobowych grupach, dzieci 
bawią się, słuchają i .... mówią po angielsku. Ażeby 
to osiągnąć lektor musi używać odpowiednich 
technik, ale to wszystko rodzice i dzieci mogą zoba-
czyć na bezpłatnych lekcjach pokazowych.

Rozpoczynając naukę wcześnie, tak jak kur-
sy Helen Doron, które rozpoczynają się już od  
3 miesiąca życia, bardzo łatwo jest osiągnąć pełną 
biegłość posługiwania się językiem obcym. Małe 
dzieci posiadają niezwykłe zdolności, jeśli chodzi 
o rozróżnianie dźwięków, naśladowanie akcentu 
i intonacji. Obcując od najmłodszych lat z więcej 
niż jednym językiem, przyswajają je wszystkie, 
bez większego wysiłku. Dodatkowo ucząc dziecko 
drugiego języka, stymulujemy jego wszechstronny 
rozwój, uczymy tolerancji, rozbudzamy ciekawość 
świata, ćwiczymy pamięć, wyobraźnię i poprzez 
zabawę uzyskujemy to, co w przyszłości można 
osiągnąć wyłącznie przez wytężoną pracę.

Dożynki Powiatu Krakowskiego
W sobotę 20 sierpnia 2022 roku odbyły się 

w miejscowości Dubie – Dolina Pstrąga, gmina 
Krzeszowice Dożynki Powiatu Krakowskiego 
i Gminy Krzeszowice. Rozpoczęła je uroczysta, po-
lowa Msza święta, po której miały miejsce tradycyj-
ne obrzędy dożynkowe, w trakcie których nastąpi-
ło uroczyste wręczanie wieńców oraz bochenków 
chleba. Następnie rozstrzygnięto i wręczono na-
grody w dwu tradycyjnie organizowanych podczas 
Dożynek Powiatu Krakowskiego konkursach: na 
najładniejszy, tradycyjny wieniec oraz na najpięk-
niejsze stoisko regionalne. W tej pierwszej kategorii 
jury przyznało ex eaquo równorzędną pierwszą 
nagrodę wieńcom z Dubia oraz Sułoszowej. Z kolei 
za najpiękniejsze tradycyjne stoisko regionalne ju-

rorzy uznali stoisko z Kryspinowa w gminie Liszki.
Jak co roku podczas tegorocznych Dożynek 

Powiatowych wyróżnieni zostali najlepsi rolnicy 
Powiatu Krakowskiego, których do nagrody zgłosi-
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ło 14 gmin. Wśród wyróżnionych byli przedsta-
wiciele Gminy Kocmyrzów-Luborzyca: państwo 
Anna i Stanisław Chorązcy oraz pani Katarzyna 
Chorązka-Małysa. Wspólnie prowadzą Oni w Go-
szycach Gospodarstwo Ekologiczne „AS – BIO”, 
które należy do Małopolskiego Stowarzyszenia 
Rolników Ekologicznych „NATURA”. Rodzina pań-
stwa Chorązkich, w swoim gospodarstwie zajmują-
cym powierzchnię 2,50 ha, prowadzi uprawy rolne 
metodami w 100% ekologicznymi, kierując się, jak 

przeczytać można na stronie internetowej prowa-
dzonego przez Nich gospodarstwa: ”podstawowymi 
i znanymi od wieków metodami naturalnego rozwo-
ju roślinności gdzie fundamentalną rolę odgrywają 
woda, gleba, a także osoba ogrodnika i dbanie o swych 
podopiecznych”. Stosowane przez Nich metody 
uprawy całkowicie wykluczają używanie środków 
chemicznych. 

Fot. Ewa Tyrpa, Dziennik Polski

KGW Kocmyrzów  
na Jasnogórskich Dożynkach

W niedzielę 4 września br., Koło Gospodyń 
Wiejskich z Kocmyrzowa wraz z grupą sympaty-
ków i przyjaciół, uczestniczyło z tradycyjnym wień-
cem w uroczystej sumie dożynkowej w Częstocho-
wie. Nasze kocmyrzowskie KGW było jedną z wielu 
delegacji rolników z całej Polski, prezentujących 
dożynkowy wieniec – symbol szczęśliwie zakoń-
czonych żniw. W uroczystościach dożynkowych 
w Częstochowie uczestniczył także Prezydent RP 
Andrzej Duda.

Wakacyjnie i tradycyjnie w Prusach
Mieszkanki Prus w sierpniowy dzień wzięły 

udział w wycieczce, której celem było „Żywe Mu-
zeum Porcelany” w Ćmielowie. Tam odbyły „po-
dróż” przez całą historię i proces produkcji porcela-
nowych wyrobów. Zobaczyliśmy wnętrze starego, 
oryginalnego pieca, proces produkcji, malowanie 
i zdobienie gotowych wyrobów przez malarkę, ro-
dzaje porcelany, między innymi porcelanę różową 
i szmaragdową. Każdy etap zwiedzania, prezento-
wany przez przewodników był bardzo zajmujący 
i ciekawy. Uczestniczyłyśmy w warsztatach cera-
micznych, a efektem była pamiątkowa ceramiczna 
róża przywieziona do domu. Zwiedzałyśmy wysta-
wę Starej Porcelany i Galerię Sztuki Współczesnej 
van Rij. Oczywiście były też zakupy w sklepie firmo-
wym. Następny punktem zwiedzania był Opatów, 

dawny Żmigród ze swoją bogatą historią. Bardzo 
miła, z ogromną wiedzą i ciekawie opowiadająca 
pani przewodnik oprowadzała nas po najciekaw-
szych miejscach miasta. Zobaczyłyśmy m.in. Pod-
ziemną Trasę Turystyczną. Polecamy odwiedzone 
przez nas miejsca , warto je zobaczyć i poznać.

"Najpiękniejsze Luborzyckie Ziele"
W poniedziałek 15 sierpnia 2022 r., w dzień 

Święta Matki Bożej Zielnej, Koło Gospodyń Wiej-
skich z Luborzycy, już po raz piąty, zorganizo-
wało konkurs pt. „Najpiękniejsze Luborzyckie 

Ziele".W tym roku konkurs ten, organizatorzy 
postanowili przekształcić w przegląd bukietów, 
bowiem wyróżnione i uhonorowane symbolicz-
nymi nagrodami zostały wszystkie bukiety, które 
mogliśmy podziwiać w Luborzycy. Ich fundatorami 

Plon niesiemy, plon… czas dożynek
21 sierpnia br.KGW Prusy prezentowało się na 

dożynkach w Kantorowicach. reprezentując Gminę 
Kocmyrzów-Luborzyca. Częstowałyśmy własnymi 
smacznymi ciastami, kiszonymi ogórkami, smalcem 
(tradycyjnym i wegetariańskim) i chlebem. Były to-
warzyskie rozmowy, wspomnienia, nawiązywanie 
nowych kontaktów, wymiana doświadczeń. „Na 
Kantorowickich Błoniach było tradycyjnie-ludo-
wo, kolorowo, gwarno, rodzinne i „po krakowsku 
z przytupem „ .

Chleb i wieniec to najważniejsze symbole doży-
nek, oznaczają wszystkie plony, które rodzi ziemia 
i z których człowiek może korzystać. Symbole te 
poświęcone zostały podczas mszy świętej do-
żynkowej, odprawianej przez księdza proboszcza 
Franciszka Walkosza w intencji dziękczynienia za 
tegoroczne zbiory w kościele parafialnym w Pru-
sach pod wezwaniem Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych.

Jak co roku Święto Plonów w Rolniczym Go-
spodarstwie Doświadczalnym Uniwersytetu Rol-
niczego odbyło się z udziałem KGW Prusy. Pod-
czas wydarzenia, kierownik RGD, Jerzy Jaskiernia 
przedstawił ocenę tegorocznych żniw, podzięko-

wał wszystkim pracownikom za wkład pracy, a tak-
że złożył podziękowania władzom Uczelni za po-
moc w ciągłym unowocześnianiu Gospodarstwa. 
Zaproszeni goście, m.in. wicewojewoda Małopolski 
Ryszard Pagacz, przedstawiciele uczelni, mogli zo-
baczyć przygotowaną wystawę starego sprzęty 
rolniczego, wykonany przez Koło Gospodyń Wiej-
skich tradycyjny wieniec dożynkowy oraz posłu-
chać muzyki ludowej prezentowanej przez Kapelę 
„Maszkowiacy”. W uroczystościach dożynkowych 
brała udział młodzież z Portugalii, dla których było 
to ciekawe doświadczenie.

Elżbieta Konieczna

AKTUALNOŚCI AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

1716



WRZESIEŃ 9/347 WRZESIEŃ 9/347

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1918

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

było Koło Gospodyń Wiejskich z Luborzycy. Bukie-
tów było w tym roku wyjątkowo dużo, ponad 200, 
a co dodatkowo ucieszyło nie tylko organizatorów, 
większość z nich została wykonana przez młodych 
i najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Jak co 
roku, artystycznych wrażeń, wszystkim którzy 

uczestniczyli w poniedziałkowym święcie dostar-
czył koncert zespołu wokalnego „Serenada”. Panie 
z KGW Luborzyca zadbały również o słodki poczę-
stunek dla wszystkich, własnoręcznie przygotowu-
jąc trzydzieści wspaniałych i wyjątkowo smacznych 
ciast.

Seniorzy w Sandomierzu
W czwartek 25 sierpnia br. Centrum Kultury 

i Promocji w Baranówce wspólnie z Gminną Radą 
Seniorów zorganizowało dla naszych Seniorów 
wycieczkę integracyjną do Sandomierza. Pogoda 
i frekwencja dopisały, a przygotowany program był 
wyjątkowo atrakcyjny. Podczas pobytu, w tym jed-
nym z najpiękniejszych miast Polski, nasi Seniorzy 
zwiedzili m.in., Bramę Opatowską, jedyną zacho-
waną do dziś bramę, która niegdyś prowadziła do 
miasta, a powstała w latach panowania Kazimierza 
Wielkiego, najważniejsze zabytki architektury sa-
kralnej – Bazylikę Katedralną i kościół św. Jakuba, 
odbyli spacer po urokliwym rynku Sandomierza 
oraz Podziemną Trasą Turystyczną, która powsta-
ła dzięki połączeniu dawnych piwnic oraz podziem-
nych składów kupieckich.

Czwartkowy wyjazd był kolejnym przykładem 
realizowanych w naszej gminie działań, których ce-
lem jest integracja Seniorów oraz umożliwienie Im 
aktywnego spędzania czasu.

„Taniec bez granic”
W sierpniu rozpoczęły się zajęcia taneczno in-

tegracyjne skierowane do różnych grup społecz-
nych z Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Inicjatywa 
powstała z myślą o integracji lokalnych mieszkań-
ców z obywatelami Ukrainy, a zwłaszcza dzieci 
i młodzieży. Spotkania są bezpłatne i odbywają się 
w każdą sobotę w sali widowiskowej Centrum Kul-
tury i Promocji. Ponad 20-stu uczestników wspól-
nie tworzy układy choreograficzne nawiązując do 

tańców narodowych tj. krakowiak, polka oraz tań-
ców towarzyskich. Elektem końcowym warsztatów 
będzie wspólny występ grupy, który planujemy pod 
koniec października.

Realizacja projektu możliwa jest dzięki pozy-
skanej dotacji z tegorocznego programu „Działaj 
Lokalnie” w wysokości 5 500 zł. otrzymanej dla 
Stowarzyszenia „Gmina Aktywna +”.

„Perspektywa na zdrowie”
Projekt jest finansowane ze środków Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

W ostatnią niedziele sierpnia Stowarzyszenie 
"Maciejowice Nowa Perspektywa" rozpoczę-
ło projekt „Perspektywa na zdrowie”, w ramach 
którego zaprasza do aktywnego spędzania nie-
dzielnych wieczorów. W ramach przedsięwzięcia 
organizowane są spacery z kijkami nordic walking, 
które poprzedzone są rozgrzewką i zakończone 
ćwiczeniami rozciągającymi, a wszystko po to by 
poprawić dobrostan organizmu. Zajęcia prowadzi 
trener personalny Danuta Tomczyk. Projekt będzie 
trwał do końca października i odbywał się w cyklu 
co tygodniowym. Zapraszamy do uczestnictwa 
w spacerach mieszkańców Maciejowic i sąsiadów. 
W przypadku osób nie dysponujących kijkami, jest 
możliwość ich wypożyczenia.

"Dofinansowano ze środków programu "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej  
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii  

w Polsce oraz ODL Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa"
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„Barwy wolności malowane 
akwarelą”

W sierpniu br. w Szkole w Podstawowej w Ma-
ciejowicach rozpoczął się kurs malowania akwarelą 
dedykowany osobom dorosłym „Barwy wolności 
malowane akwarelą”. Organizatorem kursu jest 
Stowarzyszenie "Maciejowice Nowa Perspekty-
wa", a projekt finansowany jest z programu Działaj 
Lokalnie. Na pierwszych zajęciach uczestnicy po-
znali podstawowe materiały i akcesoria niezbędne 
do malowania tą techniką, nauczyli się malować na 
morko, uzyskiwać efekty „rozmycia” i stworzyli nie-
zwykłe pracę. W czasie zajęć została zapewniona 
opieka dla dzieci uczestników. Kolejne zajęcia będą 
się odbywać we wrześniu i październiku. Uwień-
czeniem kursu będzie wernisaż prac początkują-

cych malarzy, na który będziemy Państwa zapra-
szać w listopadzie.

"Dofinansowano ze środków programu "Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej  
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii  

w Polsce oraz ODL Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa"

Informacje KGW Łuczyce
Koło Gospodyń Wiejskich w Łuczycach składa 

serdeczne podziękowania dotychczasowemu Za-
rządowi, a zwłaszcza Przewodniczącej Koła pani 
Katarzynie Nowak i Zastępczyni Przewodniczącej 
pani Agnieszce Sykut za rzetelne i sumienne pełnie-
nie obowiązków.

 Jednocześnie informujemy o wyborze nowe-
go Zarządu Koła Gospodyń Wiejskich w Łuczy-
cach: Przewodnicząca pani Patrycja Zgała – tel. 

726077605, Zastępca Przewodniczącej pani Syl-
wia Zawalska – Wierzbińska - tel. 788 170 851

Zarząd Koła Gospodyń Wiejskich w Łuczycach 
serdecznie zaprasza do włączenia się w działalność 
naszego KGW wszystkie mieszkanki Łuczyc.

Przewodnicząca Kola  
Patrycja Zgała

Piknik integracyjny w Goszczy 
3 września br. słoneczna aura towarzyszy-

ła kolejnemu już Piknikowi Integracyjnemu  
w Goszczy, którego organizatorem jest Fundacja 
Wspierania Rodzin Pogodna Przystań. Piknik ten 
organizowany jest przez Fundację w ramach re-
alizowanego projektu „Uruchomienie Centrum 
Wsparcia Opiekunów Nieformalnych z Wirtual-
ną Bazą Wiedzy”. Jest on przeznaczony przede 
wszystkim dla opiekunów nieformalnych osób 
niesamodzielnych i ich podopiecznych. W tym 
roku dla uczestników spotkania, przygotowano 
szereg atrakcji. Były więc zajęcia Tai Chi, prowa-
dzone przez Michała Adamowicza z Krakowskiej 
Szkoły WUSHU,wielokrotnego zdobywcę tytułu 
Najlepszego Zawodnika Wushu w Polsce oraz 

zajęcia florystyczne przygotowane przez floryst-
kę Sylwię Zawalską-Wierzbińską. Dużą atrakcją 
okazały się  animacje prowadzone przez „Animki”, 
zabawy z chustą, piłeczkami, przebieranki oraz 
malowanie twarzy. Jednakże każdy z uczestników 
pikniku szczególnie oczekiwał na przyjazd koni  
z Stajni „Shangri La”, by móc przejechać się na jed-
nym z nich. Na świeżym powietrzu apetyt sprzy-
jał, na szczęście poczęstunek w postaci grilla oraz 
pysznych słodkości w zupełności zaspokoił po-
trzeby naszych gości. Dziękujemy Nadleśnictwu 
Miechowskiemu za udostępnienie tak malowni-
czego miejsca jakim jest polana św. Mikołaja oraz 
wszystkim uczestnikom za znakomitą przygodę  
i zabawę.
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Spotkanie z misjonarzem w CKIP 
W niedzielę 4 września 2022 r. odbyło się niesa-

mowite spotkanie misyjne z ks. Januszem Machotą, 
które przeniosło uczestników w inną rzeczywi-
stość. Poznaliśmy dzieło Tanga House, czyli dom 
15 młodych dziewcząt i chłopców z albinizmem, 

którymi nasz gość opiekuje się w Tanzanii. Ksiądz 
Janusz Machota jest misjonarzem Stowarzyszenia 
Misji Afrykańskich od 2004 r., dzieło Tanga Ho-
use to jego powołanie. Polega na opiece, edukacji, 
stwarzaniu możliwości funkcjonowania pomimo 

choroby, odrzucenia oraz dysfunkcji życiowych. To 
również miejsce promocji i ochrony ludności albi-
noskiej oraz zwalczania przyczyn uprzedzeń, prze-
mocy i marginalizacji ludności albinoskiej wśród 
społeczności tanzańskiej. Poruszająca i pełna em-
patii postawa wywołała poruszeniu wśród uczest-
ników spotkania. Misjonarz chętnie odpowiadał na 
pytania, a wydarzenie uświetniły obrazy o afrykań-
skiej tematyce wykonane przez Bogusławę Łukasik 
oraz mini koncert naszych wokalistów.

Nowości w Centrum Kultury
 Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych 

odbiorców stworzyliśmy kilka nowych paneli zajęć 
dla najmłodszych. Zajęcia skierowane są do dzie-
ci w wieku 1–4 roku życia. Wiemy że, maluszkom 

w tym wieku często trudno rozstać się z rodzicami, 
dlatego część oferowanych zajęć dedykujemy dla 
rodziców wraz z pociechami.

O dobrym angliście słów kilka... 
•  Dobry anglista to przede wszystkim dobry 

pedagog. Zna potrzeby uczniów w zależno-
ści od wieku, potrafi słuchać i jest wyrozu-
miały. 

• Dobry anglista motywuje ucznia do pracy 
i rozwoju językowego. Nie wytyka jego sła-
bości, ale chwali nawet najmniejsze postępy 
językowe. 

• Dobry anglista zanurza ucznia w twórczym 
procesie uczenia. Czymże jest uczenie się 
definicji na pamięć, kiedy uczeń nie pozna 
praktycznego zastosowania danej reguły. 

• Dobry anglista zna metodykę nauczania ję-
zyków obcych na różnych etapach kształ-
cenia. Pamiętajmy, że certyfikat językowy 
określa poziom znajomości języka, a nie uczy 

jak przekazywać wiedzę innym. To, że dziec-
ko nie potrafi odpowiedzieć na zadane przez 
lektora pytanie wcale nie musi oznaczać, że 
nie ma wiedzy. Dobry anglista wie jak po-
prawnie postawić pytanie w zależności od 
wieku dziecka, żeby ono to pytanie w ogóle 
zrozumiało. 

• Wreszcie... Dobry anglista uświadamia ro-
dzica, że nauka języka obcego jest procesem 
długofalowym. Ważna jest systematycz-
ność i częsty kontakt z językiem. Nie ma 
cudownych metod, są za to dobrzy angliści. 

Prezentujemy sylwetki naszych anglistek, które 
z pasją uczą języka angielskiego. To duże wyróżnie-
nie dla nas mieć je w swoim zespole. Zapraszamy 
serdecznie na nasze zajęcia językowe! 

Smyko-multisensoryka to zajęcia sensoryczne, 
których program został stworzony w oparciu o teo-
rię integracji sensorycznej. Wspierają całościowy 
rozwój dziecka. Zajęcia bazują na kilku aktywno-
ściach: wierszyki-masażyki, zabawy rozwijające 
zmysł przewodni, zabawa relaksacyjna produktami 
spożywczymi suchymi, zabawy brudzące – masy 
sensoryczne. Na zajęciach stymulujemy 7 zmy-
słów, przede wszystkim skupiając się na 3 podsta-
wowych systemach zmysłowych. Zajęcia są mody-
fikowane do możliwości i potrzeb poszczególnych 
grup.

Logorytmika – ruch, słuch, słowo to zajęcia 
muzyczno-ruchowe dla dzieci w wieku 1,5+ z opie-

kunami czynnie wspierające rozwój mowy u ma-
luszków poprzez zabawę. W trakcie spotkań dzieci 
śpiewają, tańczą, naśladują, wykonują ćwiczenia 
oddechowe, gimnastykę buzi i języka, grają na in-
strumentach, doskonalą motorykę dużą i małą. 
Zajęcia mogą być uzupełnieniem terapii logope-
dycznej, jak również okazją do zdobycia i opanowa-
nia nowych umiejętności podczas zabawy. Zajęcia 
Smyko- Multisensoryka oraz Logorytmika- w na-
szym Centrum Kultury prowadzi pani Sylwia Ko-
zub-Szewczyk z Pracowni Potencjały.

Joga dla dzieci to grupowe zajęcia ogólno-
rozwojowe łącząc elementy gimnastyki oraz ele-
menty uważności dla dzieci według programu: 

Kosmos i Kajo” .Podczas ćwiczeń skupiamy się nad 
prawidłowym oddechem, rozumieniem emocji 
i umiejętności relaksacji pod okiem wykwalifiko-
wanego instruktora –Barbary Balakowskiej, którą 
dzieci miały już okazję poznać podczas wakacyj-
nych warsztatów przyrodniczych.

Klub maluszka zajęcia przeznaczone dla dzieci 
w wieku 1,5 roku do 4 lat w których dziecko wraz 
z opiekunem czynnie bierze udział angażując się 
w proponowane aktywności. Zajęcia są podzielone 
na 3 bloki tematyczne: gimnastyka i muzyka, pra-

ca plastyczna, zabawa integracyjna i relaksujące 
wszechstronnego rozwoju dziecka. Bardzo ważne 
jest zaangażowanie opiekuna podczas zajęć gdyż 
jest on dużym autorytetem dla dziecka a co za tym 
idzie poprzez naśladownictwo dziecko chętniej bie-
rze udział w zajęciach. Zajęcia prowadzi Irena Śliwa 
- instruktor z wieloletnim doświadczeniem w pracy 
z dziećmi. Zapisy na zajęcia pod nr tel 12 387 18 11.
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„Złoty Kłos” – występuje i zaprasza
 Grupę tworzą dzieci w wieku przedszkolnym, 

ze szkół podstawowych a także dorosła młodzież. 
Złoty Kłos w swoim repertuarze posiada pieśni 
i tańce różnych regionów kraju. Poprzez taniec 
i śpiew oraz bogactwo twórczych działań i doznań 
estetycznych, zespół rozwija u dzieci sprawność 
i wrażliwość artystyczną, wiążąc proces rozwoju 
fizycznego z poznaniem kultury narodowej. Zespół 

regularnie uczestniczy w wielu znaczących festiwa-
lach i konkursach, zarówno w kraju, jak i poza jego 
granicami. 31 lipca 2022 wystąpili podczas IV Spo-
tkania Folklorystycznego w Markowej. Na scenie 
zaprezentowali tańce z regionów: krakowskiego 
i sądeckiego. Zajęcia grupy odbywają się w każdą 
sobotę w godzinach 10.30–13.00. Zapraszamy do 
zapisów.

"Rozwiń pasje" w Centrum Kultury
 Wakacyjna propozycja naszego Centrum Kultu-

ry i Promocji "Rozwiń pasje" realizowana była przez 
„Ostatnie takie Trio” pasjonatów sportu, przyrody, 
plastyki oraz historii Krakowa i Nowej Huty – Ire-
nę Śliwę, Grzegorza Burzyńskiego i Krzysztofa 
Marchewczyka. W trakcie przeprowadzonych za-
jęć uczestnicy zapoznali się z historią miejsc kul-
turalnych Nowej Huty i jej burzliwą historią przy 
Krzyżu w 1960 roku, odpoczywali nad Zalewem 
Nowohuckim, który po latach zaniedbań zmienia 
swe oblicze i znów staje się miejscem wypoczynku 
dla mieszkańców. W ramach historii Krakowa, za-
poznali się z historia powstania krakowskich Plant, 
a w Muzeum Żywego Obwarzanka ostatecznie 
rozstrzygnęli różnice pomiędzy obwarzankiem, 
preclem i bajglem. W ramach rozwijania swoich pa-
sji plastycznych, wspólnie z panią Ireną, ich uczest-
nicy mieli możliwość zapoznania się z metodami 
plastycznymi: malowania na różnych materiałach: 
papierze, tkaninie, ceramice czy płycie PCV. Ich 
działania wspierał pan Grzegorz swoim opowie-

ściami o ptakach. To przecież On jest autorek foto-
albumu wydanego przez Centrum Kultury pt. "Od 
kukania do dukania". Pan Grzegorz to również były 
sportowiec, nauczyciel wychowania fizycznego 
w SP w Goszczy. To przy nim nasi uczestnicy ry-
walizowali w zespołowych grach sportowych. Na 
zakończenie każdego dnia uczestnicy wypoczynku 
poznawali, w ramach Szkoły Bezpiecznego Upada-
nia UKEMI, umiejętności podstaw judo. Mieliśmy 
również prelekcję pani st.sierż. Agnieszki Adam-

czyk z Komisariatu Policji w Słomnikach na temat 
bezpiecznego spędzania wolnego czasu podczas 
wakacji. Poruszona została także problematyka 
przemieszczania się pieszych na przejazdach kole-
jowych z zaporami i bez zapór. Mamy nadzieję, że 
zrealizowany program wypoczynku "Rozwiń pa-
sje" spodobał się młodym uczestnikom i pozwoli 
w najbliższym czasie świadomie skorzystać z zajęć 
proponowanych przez Centrum Kultury i Promocji 
w Kocmyrzowie-Luborzycy.

K. Marchewczyk

Wyprzedaż

GARAŻOWA
1

pażdziernika
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MASZ DO SPRZEDANIA DOM,MASZ DO SPRZEDANIA DOM,  
DZIAŁKĘ LUB MIESZKANIE, ALE...DZIAŁKĘ LUB MIESZKANIE, ALE...

 

         - nie wiesz jak się za to zabrać
- masz problem z wyceną

 
lub po prostu nie masz czasu, żeby się tym zająć?

 
Skontaktuj się, chętnie pomogę 

 

BEATA RUTKOWSKA-ZIĘBA

Agent NieruchomościAgent Nieruchomości

+48 695 150 537

biuro@grodzkienieruchomosci.pl

www.grodzkienieruchomosci.pl

Informacje handlowe zawarte w niniejszej reklamie nie stanowią oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego. Należy je traktować jako zaproszenie do zawarcia umowy. 
* Szczegółowe informacje o promocji, w tym pełna informacja o cenach dostępne są na stronie www.hormann.pl. Oferta obowiązuje do 31.12.2022 r.

Dbamy o środowisko i bezpieczeństwo Twojego domu

Ocieplana brama garażowa  
z napędem

od 2899 zł*
cena bez VAT

od 3566 zł (z 23% VAT), od 3131 zł (z 8% VAT)

Drzwi zewnętrzne  
bez naświetla bocznego

od 4320 zł*
cena bez VAT

od 5314 zł (z 23% VAT), od 4666 zł (z 8% VAT)

Więcej informacji u partnera handlowego:

RASTOR
Autoryzowany Partner & Serwis Hörmann

Niedźwiedź 63 (obok Intersnack)
32-090 Słomniki

tel. 606 808 300 • 12 387 27 77

TZ-Anz-EP2022-140x200mm-PL-Rastor.indd   1 28/07/2022   14:01
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AKTUALNOŚCI

AGROAGRO--DUKDUK
 SKUP ZBÓŻ
 SKUP I SPRZEDAŻ KUKURYDZY
 USŁUGI ROLNICZE: KOSZENIE, UPRAWA 

GRUNTÓW ORNYCH A TAKŻE TRANSPORT Z 
POLA ZAKUPIONYCH PŁODÓW ROLNYCH

o ATRAKCYJNE WARUNKI CENOWE
SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCIo SZYBKIE I DOGODNE FORMY PŁATNOŚCI

PRZYJMUJEMY RÓWNIEŻ POLA ORNE
W DZIERŻAWĘ.

AGROAGRO--DUKDUK
Krystian Krystian DukDuk , tel. 698, tel. 698--549549--370370

ul. Centralna 137, 32ul. Centralna 137, 32--010 Kocmyrzów010 Kocmyrzów
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NIEZAMÓWIONYCH MATERIAŁÓW REDAKCJA NIE ZWRACA. REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE RÓWNIEŻ PRAWO DO SKRACANIA I ZMIANY TEKSTÓW I TYTUŁÓW.  

ZA TREŚCI REKLAM I ARTYKUŁÓW SPONSOROWANYCH REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

WYDAWCA I REDAKCJA „WIADOMOŚCI LOKALNYCH”:
CENTRUM KULTURY I PROMOCJI GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA,
32-010 LUBORZYCA, BARANÓWKA 6, TEL. 12 387 18 11

REDAKTOR NACZELNY:
JERZY ST. KOZIK – TEL. 691 533 433
E-MAIL: GAZETA.KOCMYRZOW@GMAIL.COM

DRUK: DRUKARNIA LASER-GRAF
UL. KOSTROGAJ 1, 09-400 PŁOCK

NAKŁAD: 1500 SZTUK


